



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 035/2021

Pelo presente instrumento, a Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.380.507/0001-79, com sede na Avenida Daniel Comboni, 1156, Bairro Jardim Tropical, neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito **JUAN ALEX TESTONI**, e a empresa qualificada no Anexo Único desta Ata, resolvem, **REGISTRAR OS PREÇOS**, visando futuras e eventuais **AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS**. Os fundamentos legais estão previstos no Decreto Federal n. 3.931/2001, na Lei Federal n. 10.520/2002 e Decretos Municipais n. 6562/2007 e n. 10.811/2017, em observância aos Diplomas Legais que norteiam as Licitações e Contratos Administrativos, mediante as cláusulas e condições aqui dispostas.

- 1.1 O prazo de validade da Ata do Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de publicação desta Ata, sendo computadas neste período, as eventuais prorrogações.
- 1.2 Os contratos decorrentes do SRP – Sistema de Registro de Preços, terão sua vigência conforme as disposições contidas nos instrumentos convocatórios e respectivos contratos, obedecido ao disposto no art. 57 e seguintes da Lei Federal n. 8.666/93.
- 1.3 Quando das contratações decorrentes do Registro de Preços, deverá ser respeitada a ordem de classificação das empresas constantes da Ata.
- 1.4 Os órgãos participantes do Registro de Preços não estarão obrigados a adquirir os produtos e/ou serviços registrados, podendo utilizar outros meios legais para aquisição, resguardado aos detentores do registro de preços preferência em igualdade de condições.
- 1.5 A Contratada após a publicação da Ata do Registro de Preço na imprensa oficial, receber a nota de empenho e as requisições emitidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social, obriga-se a entregar as **CESTAS BÁSICAS** no prazo máximo de até **20 (vinte) dias consecutivos**, no Almoxarifado Central, localizado na Rua Padre Adolfo Rohl, n. 420, Bairro União, Ouro Preto do Oeste-RO, de segunda à sexta-feira, das 7h30min às 13h30min, exceto feriados. As solicitações se darão conforme a necessidade das famílias carentes e serão realizadas através da apresentação de requisições emitidas por servidor responsável pela Secretaria Municipal de Assistência Social.
 - 1.5.1. A Contratada deverá cumprir com todas as exigências para entrega do material, conforme constam na Ata do SRP e Termo de Referência.
- 1.6. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública, desde que do mesmo ente federativo





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 035/2021

que o Órgão Gerenciador, desde que haja disponibilidade de quantitativos para o atendimento e mediante as seguintes condições:

- a) aceitação formal pelo fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas;
- b) o atendimento aos interessados (caronas) não poderá prejudicar o atendimento aos Órgãos Participantes;
- c) As aquisições adicionais não poderão exceder, por órgão não participante, a **50% (cinquenta por cento)** dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços, permitindo-se a adesão desde que, ao todo, contadas todas as adesões, não se ultrapasse o referido percentual do valor inicialmente licitado e registrado na ata originária, observado ainda, o prazo de sua vigência.
- d) Caberá ao órgão que se utilizar da Ata, verificar a vantagem econômica da adesão a este Registro de Preços.

1.7. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo do material, devidamente certificado pelo setor competente. A empresa deverá dispor dos documentos de quitação das obrigações sociais, Certidões Negativas de Débito da Receita Federal, Estadual e Municipal, das obrigações Trabalhistas, de INSS e FGTS e fiscais (ISSQN), podendo a Unidade Administrativa efetuar o pagamento em período inferior, de acordo com sua conveniência de controle e disponibilidade financeira;

1.7.1. O pagamento somente será efetuado depois de cumpridas todas as exigências especificadas no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços.

1.8. O preço registrado poderá ser revisto, a qualquer tempo, em decorrência de desequilíbrio econômico e financeiro decorrente de fato imprevisível ou previsível, porém de consequências incalculáveis, ocorridos depois da licitação e que afetem significativamente o contrato a ponto de ter sua execução inviabilizada. A revisão de preços só será admitida no caso de comprovação do desequilíbrio econômico-financeiro, a ser feita, através de notas fiscais de aquisição do objeto, lista de preços de fornecedores, planilhas demonstrativas do custo dos produtos ou outros que demonstrem, indiscutivelmente, a elevação do custo do objeto. Durante o período de análise do pedido, a empresa deverá efetuar a entrega dos bens pelo preço registrado, mesmo que a revisão seja posteriormente julgada procedente.

1.9. Tendo os preços reduzidos no mercado, o Órgão Gerenciador convocará o fornecedor detentor do registro de preços para negociação visando a adequação do preço registrado aos praticados no mercado.

1.10. Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido e o Órgão Gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 035/2021

de negociação;

1.11. Tendo os preços aumentados, o fornecedor detentor do registro de preços poderá requerer fundamentadamente, inclusive com a apresentação de planilhas que demonstrem o desequilíbrio do preço, sua adequação, que será analisada pelo Órgão Gerenciador, a quem compete decidir sobre o realinhamento ou não dos preços.

1.12. Não sendo justificado o realinhamento dos preços em favor do fornecedor detentor do preço registrado, persiste a obrigação de cumprir as condições da Ata de Registro de Preços inicialmente pactuadas, cabendo, inclusive, no caso de inadimplemento parcial ou total das obrigações a aplicação das penalizações previstas no edital, na ata e na Lei Federal n. 8.666/93.

1.13. Sendo justificado o realinhamento dos preços em favor do fornecedor detentor do preço registrado, deverá ser observado na adequação, o mesmo percentual existente no momento da formação do registro, entre o preço médio de mercado e a proposta do fornecedor, e o atual preço de mercado e o preço realinhado.

1.14. O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

- a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços e Termo de Referência;
- b) não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- d) tiver presentes razões de interesse público;

1.14.1. o cancelamento de registro nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do Órgão gerenciador.

1.14.2. o fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

1.15. à contratada que sem justa causa não cumprir as obrigações assumidas ou infringir os preceitos legais, ressalvados os casos fortuitos ou de força maior, devidamente justificados e comprovados a juízo do Contratante, aplicar-se-ão, conforme a natureza e gravidade da falta cometida, sem prejuízo de outras sanções pertinentes à espécie, as seguintes penalidades:





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 035/2021

1.15.1. pela inexecução total ou parcial das obrigações assumidas, o CONTRATANTE poderá, garantida a defesa prévia da CONTRATADA, rescindir o contrato, e, segundo a gravidade da falta cometida, aplicar as seguintes penalidades:

a) advertência;

b) multa moratória de 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de atraso e por ocorrência de fato em desacordo com o proposto e o estabelecido neste edital, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total da contratação, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicados oficialmente;

c) multa compensatória de 10% (dez por cento) sobre o valor total da contratação no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias;

d) suspensão temporária de participar de licitações e impedimento de contratar com o Município de Ouro Preto do Oeste-RO por um prazo não superior a 02 (dois) anos;

e) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos que determinaram sua punição, ou até que seja promovida a sua reabilitação pelo Sr. Prefeito Municipal, que será concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo de sanção aplicada com base na alínea anterior.

1.15.2. Conforme o disposto na Lei Federal 10.520 de 2002, quem convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado no SICAF, ou nos sistemas de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do art. 4º desta Lei, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

1.15.3. A CONTRATADA estará sujeita às penalidades tratadas na condição anterior pelo descumprimento dos prazos e condições previstas nesta Ata e no Termo de Referência;





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 035/2021

1.15.4. Além das penalidades citadas, a CONTRATADA ficará sujeita no que couber às demais penalidades referidas no Capítulo IV da Lei nº 8.666/1993;

1.15.5. Comprovado o impedimento ou reconhecida à força maior, devidamente justificado e aceito pelo CONTRATANTE, a CONTRATADA ficará isenta das penalidades mencionadas;

1.15.6. No caso de não haver a entrega do produto/prestação do serviço, por três vezes num período de trinta dias consecutivos, a CONTRATADA sofrerá as penalidades pelo não cumprimento do contrato, ou seja, em primeiro lugar advertência e no caso de reincidência, multa e rescisão do contrato;

1.15.7. A recusa sem motivo justificado da licitante vencedora em aceitar ou retirar o termo de contrato dentro do prazo estabelecido, caracteriza descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-a as penalidades aludidas neste Contrato;

1.15.8. As multas aplicadas serão descontadas do valor das faturas para pagamento, ou quando não existir crédito da licitante vencedora perante o contratante, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contados da intimação.

1.15.9. Para aplicação das penalidades, a CONTRATADA será notificada para apresentação de defesa prévia, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da notificação;

1.15.10. As penalidades previstas nas alíneas "a" e "d" do subitem 1.15.1, poderão ser aplicadas cumulativamente com a penalidade prevista na alínea "b" e "c" do mesmo subitem;

1.15.11. As sanções somente poderão ser relevadas em razão de circunstâncias excepcionais, e a justificativa só será aceita quando formuladas por escrito, fundamentadas em fatos reais e comprováveis, a critério da autoridade competente da RESPECTIVA UNIDADE ADMINISTRATIVA, e, desde que formuladas no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis da data em que a CONTRATADA tomar ciência por qualquer meio idôneo.

1.16. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

1.17. Os preços registrados serão publicados trimestralmente, na imprensa oficial do Município para orientação da Administração Pública, em atendimento ao disposto no





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 035/2021

art. 15, §2º, da Lei Federal n. 8.666/93.

1.18. Qualquer cidadão poderá impugnar o preço registrado em razão de incompatibilidade com o preço vigente no mercado. Para isso, o Órgão Gerenciador instaurará o competente processo visando apurar a denúncia e a tomada das medidas pertinentes.

1.19. As partes deverão cumprir todas as obrigações conforme constam no Termo de Referência, observando as exigências para prestação dos serviços, liquidação e pagamento.

1.20. As partes elegem o Foro da Comarca de Ouro Preto do Oeste/RO como o único competente para dirimir as questões que porventura venham a surgir na execução da presente Ata de Registro de Preço, com renúncia expressa a qualquer outro. E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, obrigando-se por si e seus sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

1.21. Fazem parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais: o Edital de Licitações e seus respectivos anexos, bem como, o **ANEXO ÚNICO** desta ata, que contém os preços registrados e respectivos detentores abaixo relacionados.

RAZÃO SOCIAL	CNPJ	ENDEREÇO	REPRESENTANTE LEGAL	TELEFONE	E-MAIL
INOVAÇÃO EIRELI – ME	19.634.357/0001-50	Avenida Jaru, 2471 – Bairro Setor BNH - Ariquemes / RO.	Cícero Carlos Ribeiro	3535 – 3018, 9-8115-8392	cicero.carlos@at5.com.br
M. DE FREITAS - EPP	09.040.010/0001-25	Avenida Duque de Caxias – 1177, Bairro Nova Ouro Preto – Ouro Preto do Oeste - RO	Milton de Freitas	3461-2590, 9-9309-7913, 9-9381-9773	wdutraopo@gmail.com





ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 035/2021

Ouro Preto do Oeste - RO, 18 de dezembro de 2021.

OBS: documento assinado eletronicamente.





MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2021

PROCESSO ADM. Nº 3271/SRP/2021



ANEXO ÚNICO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 035/2021

Fornecedor: **INOVACAO EIRELI ME - 19.634.357/0001-50**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Valor Registrado	Total	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.800	UND	CESTAS BÁSICAS CONTENDO:Açúcar tipo cristal, pacote com 2 kg (02 unidades);Arroz agulhinha tipo 1, não parboilizado, pacote com 5kg (02 unidades);Biscoito recheado, 120g, (02 unidades);Biscoito tipo maisena, 400g, (01 unidade);Bolacha cream craker, pacote com 400g (01 unidade);Café em pó, torrado e moído, de 1ª qualidade empacotado mecanicamente, aprovado pela ABIC, pacote com 500g (02 unidades);Charque dianteira bovina, embalado a vácuo, pacote com 01 kg (02 unidades);Extrato de tomate sache 01 kg, (01 unidade);Farinha de mandioca, pacote com 01 kg (01 unidade);Farinha de trigo especial, com fermento pacote com 1 kg (02 unidades);Feijão tipo 1, carioquinha, pacote com 01 kg (03 unidades);Fubá, pacote com 01 kg (01 unidade);Leite integral UHT, caixa com 01 litro (05 unidades);Macarrão tipo espaguete, sem ovos, pacote com 500g (02 unidades);Margarina com sal contendo gordura vegetal, 60% lipídios pote com 500g, (01 unidade);Achocolatado em pó 1kg, (01 unidade);Óleo de soja em embalagem com 900 ml (03 unidades);Sal refinado, pacote com 1kg (01 unidade);Sardinha em conserva, em lata de 130g de peso drenado, acondicionado ao molho suco de tomate ou óleo vegetal, (02 unidades).	DIVERSAS MARCAS	R\$ 319,00	R\$ 574.200,00	R\$ 360,00	R\$ 648.000,00	11,39 %	R\$ 41,00
Total R\$ 574.200,00							Total Orçado R\$ 648.000,00	11,39%	R\$ 73.800,00	

Fornecedor: **M. DE FREITAS - 09.040.010/0001-25**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Valor Registrado	Total	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	600	UND	CESTAS BÁSICAS CONTENDO: Açúcar tipo cristal, pacote com 2 kg (02 unidades);Arroz agulhinha tipo 1, não parboilizado, pacote com 5kg (02 unidades);Biscoito recheado, 120g, (02 unidades);Biscoito tipo maisena, 400g, (01 unidade);Bolacha cream craker, pacote com 400g (01 unidade);Café em pó, torrado e moído, de 1ª qualidade empacotado mecanicamente, aprovado pela ABIC, pacote com 500g (02 unidades);Charque dianteira bovina, embalado a vácuo, pacote com 01 kg (02 unidades);Extrato de tomate sache 01 kg, (01 unidade);Farinha de mandioca, pacote com 01 kg (01 unidade);Farinha de trigo especial, com fermento pacote com 1 kg (02 unidades);Feijão tipo 1, carioquinha, pacote	DIVERSAS MARCAS	R\$ 318,00	R\$ 190.800,00	R\$ 360,00	R\$ 216.000,00	11,67 %	R\$ 42,00



com 01 kg (03 unidades);Fubá, pacote com 01 kg (01 unidade);Leite integral UHT, caixa com 01 litro (05 unidades);Macarrão tipo espaguete, sem ovos, pacote com 500g (02 unidades);Margarina com sal contendo gordura vegetal, 60% lipídios pote com 500g, (01 unidade);Achocolatado em pó 1kg, (01 unidade);Óleo de soja em embalagem com 900 ml (03 unidades);Sal refinado, pacote com 1kg (01 unidade);Sardinha em conserva, em lata de 130g de peso drenado, acondicionado ao molho suco de tomate ou óleo vegetal, (02 unidades).

LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP**Total R\$ 190.800,00**

Total Orçado R\$ 216.000,00 **11,67%** **R\$ 25.200,00**

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
INOVACAO EIRELI ME	19.634.357/0001-50	1	R\$574.200,00	R\$ 648.000,00	11,39%	R\$ 73.800,00
M. DE FREITAS	09.040.010/0001-25	2	R\$190.800,00	R\$ 216.000,00	11,67%	R\$ 25.200,00
Total Geral			R\$ 765.000,00	R\$ 864.000,00	11,46%	R\$ 99.000,00



INOVAÇÃO EIRELI - ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	TOTAL
1	AÇUCAR TIPO CRISTAL, PACOTE COM 02 KG	DOCE DIA	2	R\$ 7,20	R\$ 14,40
2	ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, NÃO PARBOILIZADO, PACOTE COM 5 KG	BERNARDO	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
3	BISCOITO RECHEADO, 120 G	ITAMARATI	2	R\$ 2,50	R\$ 5,00
4	BISCOITO TIPO MAISENA 400 G	BELMA	1	R\$ 5,50	R\$ 5,50
5	BISCOITO CREAM CRACKER PACOTE COM 400 G,	BELMA	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00
6	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO DE 1ª QUALIDADE, PACOTE 500 G	TREVIZANI	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00
7	CHARQUE DIANTEIRA BOVINA EMBALADO A VÁCUO, PACOTE COM 01 KG	RIOMAR	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
8	EXTRATO DE TOMATE SACHE 01 KG	PREDILECTA	1	R\$ 8,50	R\$ 8,50
9	FARINHA DE MANDIOCA, PACOTE 01 KG	DONA DÊ	1	R\$ 5,45	R\$ 5,45
10	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, COM FERMENTO PACOTE 01 KG	DONA BENTA	2	R\$ 5,50	R\$ 11,00
11	FEIJAO TIPO 1, CARIOQUINHA PACOTE COM 01 KG	DONA DÊ	3	R\$ 6,50	R\$ 19,50
12	FUBA, PACOTE COM 01 KG.	BERNARDO	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00
13	LEITE INTEGRAL UHT, CAIXA COM 01 LITRO	TOYA	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
14	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, SEM OVOS, PACOTE COM 500 G.	AMALIA	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00
15	MARGARINA COM SAL CONTENDO GORDURA VEGETAL,60% DE LÍPIDIOS POTE COM 500 G	DELICIA	1	R\$ 9,19	R\$ 9,19
16	ACHOCOLATADO EM PÓ 1 KG	BERNARDO	1	R\$ 10,78	R\$ 10,78
17	OLEO DE SOJA EM EMBALAGEM COM 900 ML	SOYA	3	R\$ 9,00	R\$ 27,00
18	SAL REFINADO, PACOTE COM 1 KG	BERNARDO	1	R\$ 1,68	R\$ 1,68
19	SARDINHA EM CONSERVA EM LATA DE 130 G DE PESO DRENADO ACONDICIONADO AO MOLHO SUÇO DE TOMATE OU ÓLEO VEGETAL.	88	2	R\$ 5,50	R\$ 11,00
TOTAL GERAL					R\$ 319,00



M. DE FREITAS - EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	TOTAL
1	AÇUCAR TIPO CRISTAL, PACOTE COM 02 KG	DOCE DIA	2	R\$ 7,49	R\$ 14,98
2	ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, NÃO PARBOILIZADO, PACOTE COM 5 KG	BERNARDO	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
3	BISCOITO RECHEADO, 120 G	ITAMARATI	2	R\$ 1,49	R\$ 2,98
4	BISCOITO TIPO MAISENA 400 G	LIANE	1	R\$ 5,39	R\$ 5,39
5	BISCOITO CREAM CRACKER PACOTE COM 400 G,	LIANE	1	R\$ 5,39	R\$ 5,39
6	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO DE 1ª QUALIDADE, PACOTE 500 G	RIO ACRE	2	R\$ 15,99	R\$ 31,98
7	CHARQUE DIANTEIRA BOVINA EMBALADO A VÁCUO, PACOTE COM 01 KG	NORTE SUL	2	R\$ 43,27	R\$ 86,54
8	EXTRATO DE TOMATE SACHE 01 KG	PREDILECTA	1	R\$ 6,49	R\$ 6,49
9	FARINHA DE MANDIOCA, PACOTE 01 KG	BERNARDO	1	R\$ 6,86	R\$ 6,86
10	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, COM FERMENTO PACOTE 01 KG	DONA BENTA	2	R\$ 4,99	R\$ 9,98
11	FEIJAO TIPO 1, CARIOQUINHA PACOTE COM 01 KG	BERNARDO	3	R\$ 6,49	R\$ 19,47
12	FUBA, PACOTE COM 01 KG.	BERNARDO	1	R\$ 5,29	R\$ 5,29
13	LEITE INTEGRAL UHT, CAIXA COM 01 LITRO	NILZA	5	R\$ 4,99	R\$ 24,95
14	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, SEM OVOS, PACOTE COM 500 G.	DALLAS	2	R\$ 3,49	R\$ 6,98
15	MARGARINA COM SAL CONTENDO GORDURA VEGETAL,60% DE LÍPIDIOS POTE COM 500 G	DELICIA	1	R\$ 9,99	R\$ 9,99
16	ACHOCOLATADO EM PÓ 1 KG	BERNARDO	1	R\$ 9,99	R\$ 9,99
17	OLEO DE SOJA EM EMBALAGEM COM 900 ML	SOYA	3	R\$ 8,99	R\$ 26,97
18	SAL REFINADO, PACOTE COM 1 KG	UNIÃO	1	R\$ 1,79	R\$ 1,79
19	SARDINHA EM CONSERVA EM LATA DE 130 G DE PESO DRENADO ACONDICIONADO AO MOLHO SUCO DE TOMATE OU ÓLEO VEGETAL.	ROBINSON	2	R\$ 5,99	R\$ 11,98
TOTAL GERAL					R\$ 318,00





Município de Ouro Preto do Oeste



04.380.507/0001-79

Praça da Liberdade

www.ouropretodoeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata de Registro de Preços - ARP	35/2021	20/12/2021

ID: 222442	Processo	Documento
CRC: ED961F95		
Processo: 1-3271/2021		
Usuário: Edvaldo Carlos Alves Bedeague		
Criação: 20/12/2021 07:47:39	Finalização: 20/12/2021 07:49:06	

MD5: **715A35EBC420780C399B1CD9D0C71056**

SHA256: **794772AB86B85FCE4520D39A23DCA5F838B548956F7963278B3C39D8E834E502**

Súmula/Objeto:

**Ata de Registro de Preços n. 035/2021.
CESTAS BÁSICAS**

INTERESSADOS

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS- SRP	OURO PRETO DO OESTE	RO	20/12/2021 07:47:39
------------------------------------	---------------------	----	---------------------


ASSUNTOS

AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS	20/12/2021 07:47:39
-----------------------------	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

 MILTON DE FREITAS	PROPRIETÁRIO	20/12/2021 08:00:41
--	--------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

 Juan Alex Testoni	Prefeito (a)	20/12/2021 08:02:09
--	--------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

 Cícero Carlos Ribeiro	Prop. da Empresa Inovação	20/12/2021 08:20:52
--	---------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 13.714/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ouropretodoeste.ro.gov.br informando o ID 222442 e o CRC ED961F95.